4

	БАШKОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАHЫ

ЯNАУЫЛ  РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫN
ЯNЫ УРТАУЫЛ АУЫЛ СОВЕТЫ

 АУЫЛ  БИЛEМEHЕ

ХАКИМИEТЕ

	[image: image1.jpg]

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОАРТАУЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ   БАШКОРТОСТАН

ҠАРАР                                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 август 2019й.                                  № 77                              13 августа 2019г.
О создании и утверждении организационного комитета и плана мероприятий в рамках районного конкурса «Трезвое село 2019 года»
в Новоартаульском сельском поселении муниципального района

Янаульский район Республики Башкортостан

Руководствуясь Постановлением «О проведении районного конкурса «Трезвое село 2019 года» среди сельских поселений муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан»», в целях пропаганды и установлению трезвого, здорового образа жизни среди жителей сельского поселения, Администрация сельского поселения Новоартаульский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий в рамках конкурса «Трезвое село 2019 года» в муниципальном районе Янаульский район Республики Башкортостан (приложение № 1).

2. Утвердить план мероприятий  по проведению конкурса «Трезвое село 2019 года» среди сельских поселений муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан (приложение № 2).

3. Контроль  за исполнением настоящего  постановления возложить на главу сельского поселения Новоартаульский сельсовет.

Глава сельского поселения                                            И.Ф. Шайхутдинова

Приложение № 1

к постановлению
Администрации сельского поселения Новоартаульского сельсовета МР
Янаульский район РБ
от 13 августа 2019 года № 77
Состав

организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий в рамках конкурса «Трезвое село 2019 года» в муниципальном районе Янаульский район Республики Башкортостан
	Шайхутдинова И.Ф.
Аминева Г.Г.
	- глава сельского поселения Новоартаульский сельсовет муниципального района Янаульский район, председатель оргкомитета
- председатель Женсовета, заместитель председателя оргкомитета

	Сахаутдинова Н.Р.
	- управляющий делами Администрации сельского поселения Новоартаульский сельсовет муниципального района Янаульский район,  секретарь оргкомитета

	Члены оргкомитета:

	Батыршин А.Х.
	- заведующий Новоартаульского СВА, врач-терапевт (по согласованию)

	Хакимова Р.А.

Насретдинова С.Р.
	- директор МБОУ СОШ с. Новый Артаул (по согласованию)
- заведующая МБДОУ ДС «Василек» с. Новый Артаул

	Садыкова Р.Р,
	- художественный руководитель МАУК МКДЦ Новоартаульский СДК

	Давлетбаева В.Х.
Ахметьянова А.К.
	- председатель Совета Ветеранов
- член Женсовета

	Галимова А.Н.
	- социальный педагог МБОУ СОШ с. Новый Артаул

Приложение № 1

к постановлению
Администрации сельского поселения Новоартаульского сельсовета МР

Янаульский район РБ

от 13 августа 2019 года № 77
План мероприятий в рамках конкурса

«Трезвое село 2019 года» в муниципальном районе Янаульский район Республики Башкортостан на территории с. Новый Артаул
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнения

	1
	2
	3
	4

	1
	Проведение схода граждан об участии с. Новый Артаул в конкурсе «Трезвое село 2019 года» в муниципальном районе Янаульский район Республики Башкортостан

	август 2019г.

	Администрация сельского поселения

	2
	Проведение встречи (беседы с индивидуальными предпринимателями  сельского поселения, реализующими алкогольную продукцию и табак.

 О сокращении, а дальнейшем и прекращении реализации алкоголя и табака
	Август-сентябрь 2019г.
	Администрация СП,  директор школы, зав.детского сада, Женсовет, Совет Ветеранов

	3
	Изготовление и размещение баннеров, щитов, плакатов, стендов,  посвященных здоровому образу жизни, развитию физкультуры, спорта, молодежного туризма
	Август-ноябрь  2019
	Администрация СП, зав. ФАП, директор школы, руководители учреждений культуры

	4
	Размещение на официальном сайте АСП НОвоартаульский сельсовет (http://novoartaul.ru)  и в социальных сетях «В контакте» (https://vk.com/id467075972) материалов о проводимых мероприятиях, направленных на пропаганду трезвого образа жизни
	Постоянно
	Администрация СП

	5
	Показ видеороликов, посвященных здоровому образу жизни, развитию физкультуры, спорта и молодежному туризму
	30 октября 2019
	социальный педагог

	6
	Заседание комиссии по профилактике пьянства и алкоголизма
	04 сентября   2019 г.
	Администрация СП,  директор СОШ, женсовет, совет Ветеранов

	7
	Организация и проведение беседы на тему «Дорога, ведущая в пропасть»
	Октябрь 2019г.
	Новоартаульская сельская модельная библиотека

	8
	Проведение массовых мероприятий антиалкогольного содержания, приуроченные к календарным датам и тематическим акциям:

· День знаний 01.09.;

· Международный день отказа от курения - третий четверг ноября;

· Российский праздник трезвости 11.09

-   День Матери – последнее воскресенье ноября;
	сентябрь-ноябрь 2019

	Администрация СП, руководители учреждений образования и культуры, заведующий Новоартаульского СВА

	9
	Участие в  районных  мероприятиях при проведении  осеннего легкоатлетического  кросса

	Сентябрь 2019г.

	Администрация СП, директор МБОУ СОШ с. Новый Артаул

	10
	Проведение в образовательных учреждениях сельского поселения родительских собраний, классных часов, уроков здоровья по формированию здорового образа жизни учащихся с использованием наглядных агитационных материалов, демонстрацией видеофильмов и слайдов.
	Сентябрь-ноябрь 2019г.
	Директор МБОУ СОШ с. Новый Артаул, заведующая МБДОУ ДС «Василёк», Родительские комитеты

	11
	Организация и проведение лекций, бесед, тематических вечеров, семинаров, круглых столов, консультаций, конкурсов для населения с приглашением республиканских, районных лекторов, посвященных пропаганде здорового образа жизни, профилактике наркомании, алкоголизма, табакокурения
	Июнь-ноябрь 2019.
	Администрация СП, Худ. руководитель МАУК МКДЦ Новоартаульского СДК, Женсовет, совет Ветеранов

	12
	Работа с гражданами, производящими и злоупотребляющими алкоголем:

а) подготовка списков;

б) индивидуальные беседы с участием религиозных деятелей;

в) рейды по домам граждан, занимающимися самогоноварением и его реализацией;

г) содействие в кодировании желающих избавиться от употребления алкоголя и табака.
	постоянно
	Администрация СП,  Женсовет, Совет Ветеранов, имам-хатыб Маликов Ф.М.

	13
	Фото-презентация семей, отдельных граждан в населенных пунктах и на стенде администрации СП, ведущих здоровый образ жизни под названием «Гордость деревни».
	постоянно
	Администрация СП

	14
	Организация фотовыставок  с вывешиванием на стенде администрации сельского поселения и учреждений культуры фотографий граждан, злоупотребляющих алкоголем и табаком под заголовком «Добровольно убивают себя».
	постоянно
	Администрация СП

Глава сельского поселения                                               И.Ф. Шайхутдинова